THÀNH ĐOÀN TP. HỒ CHÍ MINH

BCH ĐOÀN TRƯỜNG CAO ĐẲNG

CÔNG NGHỆ THỦ ĐỨC

***

Số: 191-TB/ĐTN
	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Thủ Đức, ngày 02 tháng 03 năm 2017

THÔNG BÁO SỐ 03 – THÁNG THANH NIÊN 2017
V/v tổ chức lớp “Tìm hiểu về Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh”

cho thanh niên và kết nạp đoàn viên mới lần 2, năm học 2016 – 2017
______________________
Căn cứ Kế hoạch số 53/KH-ĐTN ngày 20/02/2017 của Ban Thường vụ Đoàn trường Cao đẳng Công nghệ Thủ Đức về việc tổ chức hoạt động kỷ niệm 86 năm Ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931 – 26/3/2017) và hoạt động Tháng Thanh niên năm 2017. Thực hiện công tác giáo dục chính trị tư tưởng của Đoàn và công tác phát triển đoàn viên. Nay Ban Thường vụ Đoàn trường thông báo về việc tổ chức lớp “Tìm hiểu về Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh” cho thanh niên và kết nạp đoàn viên mới lần 2, năm học 2016 – 2017, cụ thể như sau:
1. Tổ chức lớp “Tìm hiểu về Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh”:
1.1. Thời gian: Từ 14h00 đến 16h30 Thứ 7, ngày 11/03/2017.
1.2. Địa điểm: Phòng A022 – Trường Cao đẳng Công nghệ Thủ Đức.

1.3. Đối tượng: Thanh niên ưu tú, có phẩm chất chính trị, có bản lĩnh vững vàng và tự nguyện gia nhập vào tổ chức Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh; Hoặc đoàn viên bị thất lạc toàn bộ hồ sơ Đoàn tịch và có mong muốn kết nạp lại.
*Lưu ý: Số lượng đăng ký không quá 100 thanh niên/đợt học tập.
1.4. Nội dung:
+ Chuyên đề 1: “Một số vấn đề cơ bản về Đảng Cộng sản Việt Nam”.
+ Chuyên đề 2: “Một số vấn đề cơ bản về Đoàn TNCS Hồ Chí Minh”.

+ Chuyên đề 3: “Phấn đấu trở thành người đoàn viên Đoàn TNCS Hồ Chí Minh”.

1.5. Hình thức: Ban Chấp hành Chi đoàn rà soát, lấy ý kiến Chi đoàn và lập danh sách thanh niên thuộc đối tượng mục 1.3 (Gồm: Họ tên, Ngày tháng năm sinh, Mã số học sinh sinh viên, Số điện thoại) và nộp về Văn phòng Đoàn trường trước 11h00 Thứ 6, ngày 10/03/2017. Lưu ý: Thanh niên đăng ký tham gia lớp học phải:
+ Tự nghiên cứu tài liệu về 03 chuyên đề được nêu tại mục 1.4.

+ Tham dự buổi báo cáo theo thời gian và địa điểm nêu tại 1.1 và 1.2.

+ Làm bài thu hoạch theo hình thức trắc nghiệm online (50 câu) và tự luận.

+ Công bố kết quả (lúc 15h00 ngày 15/03/2017) và cấp Giấy chứng nhận hoàn thành lớp “Tìm hiểu về Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh”, công nhận cảm tình đoàn cho thanh niên hoàn thành bài thu hoạch (đạt từ 5 điểm trở lên).
2. Thực hiện thủ tục và hoàn tất hồ sơ kết nạp Đoàn:
2.1. Thời gian: Từ 15h00 ngày 15/03/2017 đến 17h00 ngày 20/03/2017.
2.2. Địa điểm: Văn phòng Đoàn trường Cao đẳng Công nghệ Thủ Đức.

2.3. Đối tượng: Thanh niên đã hoàn thành lớp “Tìm hiểu về Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh”, được công nhận và cấp Giấy chứng nhận cảm tình đoàn.

2.4. Hình thức:  Các đối tượng nêu tại mục 2.3 liên hệ trực tiếp tại Văn phòng Đoàn trường để được hướng dẫn làm hồ sơ kết nạp Đoàn (Sổ, Nghị quyết và Thẻ đoàn viên) theo đúng thời gian quy định tại mục 2.1. Lưu ý: Văn phòng Đoàn trường không giải quyết bất kỳ trường hợp trễ hơn so với thời gian quy định.
3. Lễ kết nạp đoàn viên mới nhân kỷ niệm 86 năm Ngày thành lập Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh (26/3/1931 – 26/3/2016):
3.1. Thời gian: Từ 09h00 đến 11h00 Thứ 7, ngày 25/3/2017 (dự kiến).
3.2. Địa điểm: Hội trại truyền thống “Vững bước lên Đoàn”.
3.3. Thành phần:
+ Ban Chấp hành Đoàn trường và Hội Sinh viên trường.

+ Ban Chấp hành Chi đoàn Giảng viên và Chi đoàn Nhân viên.

+ Ban Chấp hành Liên chi đoàn khoa.
+ Ban Chấp hành Chi đoàn sinh viên bậc cao đẳng khóa 14, khóa 15 và khóa 16; Ban Chấp hành Chi đoàn học sinh bậc trung cấp chuyên nghiệp khóa 15, khóa 16.
+ Thanh niên ưu tú đã hoàn thành lớp “Tìm hiểu về Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh”, được công nhận cảm tình đoàn và đã hoàn tất hồ sơ kết nạp Đoàn.
* Lưu ý: Ngoài ra, Ban Chấp hành các Chi đoàn chủ động tổ chức Lễ kết nạp đoàn viên mới từ ngày 25/3 đến hết ngày 30/3/2017 (đối với các thanh niên được công nhận cảm tình đoàn nhưng không tham gia Lễ kết nạp do Đoàn trường tổ chức).
Ban Thường vụ Đoàn trường đề nghị Ban Chấp hành các Chi đoàn triển khai và thực hiện theo nội dung thông báo trên. Mọi thắc mắc liên hệ Văn phòng Đoàn trường (tại Sảnh hội trường H hoặc điện thoại: (08) 2215 8649).

TM. BTV ĐOÀN TRƯỜNG

PHÓ BÍ THƯ

Lê Thị Kim Thanh

Nơi nhận:

- Đảng ủy, BGH;

- Các Chi đoàn;

- Lưu VP.